平成 22年 7月 29日
各  位

上場会社名 株式会社シニアコミュニケーション

 （コード番号：2463 東証マザーズ）

本社所在地 東京都港区赤坂9-7-1

ミッドタウン・タワー3階

代 表 者 代表取締役社長 林 剛 之 介

問 合 せ 先 財 務 統 括 部 鈴 木 裕 也

 TEL（03）5414-6870（代表）

過年度決算短信等の一部訂正に関するお知らせ

 当社は、本日付で下記の通り過年度の決算短信等の一部訂正を行いましたので、お知らせいたしま

す。なお、訂正作業の関係上、訂正すべき過年度決算短信等のすべてではなく、一部について訂正し

ておりますので、ご了承下さい。

記
1. 訂正の理由
 当社は、平成 22年 6月 4日付「外部調査委員会による調査報告書のご報告について」で開示いた
しましたとおり、過去の決算における一部不適切な取引について、会計処理の修正を要する事象が判

明したことを受け、2.に記載の過年度の決算短信等を訂正いたしました。

2. 訂正を行った決算短信等
①平成 18年 3月期   平成 18年 3月期 決算短信
②平成 19年 3月期  平成 19年 3月期 決算短信
③平成 20年 3月期  平成 20年 3月期 決算短信
④平成 21年 3月期  平成 21年 3月期 決算短信

3. 決算短信等の訂正の概要
 （１） 連結決算の訂正                    （単位：千円）

  修正前 修正後 影響額

売上高 1,160,372  804,564  △ 355,808

営業利益  231,715  △ 113,320  △ 345,035

経常利益  217,606  △ 127,430  △ 345,036

第6期

平成18年3月期

当期純利益  85,778  △ 316,064  △ 401,842

売上高 1,401,829  850,921  △ 550,908

営業利益 348,564  △ 187,007  △ 535,571

経常利益 307,253  △ 228,319  △ 535,572

第7期

平成19年3月期

当期純利益 343,828  △ 287,974  △ 631,802

売上高 1,578,280  1,055,929  △ 522,351

営業利益 293,395  △ 202,084  △ 495,479

経常利益 231,632  △ 263,613  △ 495,245

第8期

平成20年3月期

当期純利益 16,813  △ 496,686  △ 513,499

売上高 1,326,572  867,008  △ 459,564

営業利益 △ 313,817  △ 631,360  △ 317,543

経常利益 △ 405,241  △ 722,200  △ 316,959

第9期

平成21年3月期

当期純利益 △ 616,550  △ 936,913  △ 320,363

4. 今後訂正を行う四半期財務・業績の概況等について
 以下に記載の四半期財務・業績の概況等につきましては、現在、訂正作業を鋭意進めておるところ

でございます。従いまして、本日同時には発表できませんが、準備出来しだい速やかに開示させてい

ただきますので、ご了承賜りたく宜しくお願い申し上げます。

①平成 19年 3月期 平成 19年 3月期 中間決算短信
②平成 20年 3月期 平成 20年 3月期 第１四半期決算短信
③ 平成 20年 3月期 第 2四半期決算短信
④ 平成 20年 3月期 第 3四半期決算短信
⑤平成 21年 3月期 平成 21年 3月期 第 1四半期決算短信
⑥   平成 21年 3月期 第 2四半期決算短信
⑦   平成 21年 3月期 第 3四半期決算短信

以上

（２） 単体決算の訂正                      (単位：千円)
  修正前 修正後 影響額

売上高 1,150,476  794,668  △ 355,808

営業利益 220,971  △ 124,065  △ 345,036

経常利益 217,343  △ 127,692  △ 345,035

第6期

平成18年3月期

当期純利益 95,187  △ 306,656  △ 401,843

売上高 1,377,184  826,276  △ 550,908

営業利益 351,110  △ 184,462  △ 535,572

経常利益 338,946  △ 196,626  △ 535,572

第7期

平成19年3月期

当期純利益 373,744  △ 258,058  △ 631,802

売上高 1,546,647  1,024,296  △ 522,351

営業利益 296,071  △ 199,408  △ 495,479

経常利益 287,416  △ 207,829  △ 495,245

第8期

平成20年3月期

当期純利益 42,395  △ 471,104  △ 513,499

売上高 1,304,056  844,492  △ 459,564

営業利益 △ 286,698  △ 604,241  △ 317,543

経常利益 △ 317,646  △ 634,605  △ 316,959

第9期

平成21年3月期

当期純利益 △ 593,874  △ 914,237  △ 320,363